

Kultur och skola

Förvaltningsledning och stab

Emelie Johansson

Utvecklingsledare

Beslutsförslag**Datum**

2024-10-16

Diarienummer

DNKS240313

Driftnämnden Kultur och Skola**Beslutsförslag - Framställan om medfinansiering av Hallands kulturplan 2025****Förslag till beslut**

Driftnämnd kultur och skola godkänner framställan om medfinansiering av Hallands kulturplan 2025.

Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning

Region Halland ingår sedan 2011 i kultursamverkansmodellen. Driftnämnd Kultur och skola ansvarar för de åtaganden som följer med kultursamverkansmodellen och den regionala kulturplanen, bland annat fördelning av statsbidrag till regional kulturverksamhet.

I enlighet med Kulturrådets riktlinjer ska regioner som ingår i kultursamverkansmodellen lämna in en årlig framställan om medel till Kulturrådet. Den ska innehålla uppgifter om finansiering inför kommande år, planerad fördelning av statsbidraget i förhållande till föregående år samt eventuella väsentliga förändringar av uppdrag som rör den regionala kulturverksamheten inom kultursamverkansmodellen.

För år 2025 ansöker Region Halland om oförändrad medfinansiering av kultursamverkansmodellen, totalt 38 779 000 kr samt kompensation för pris- och löneomräkning om 4,5 %.

Bakgrund

Hallands kulturstrategi 2025–2032 och Hallands kulturplan 2025–2028 antogs av Regionfullmäktige den 23 oktober 2024. Region Halland har upprättat kulturplanen i enlighet med *Förordning (2010:2012) om fördelning av vissa statsbidrag till regional kulturverksamhet*. Kulturplanen är en förutsättning för att Region Halland ska kunna fördela statsbidrag till regional kulturverksamhet.

Kulturstrategin utgör en genomförandestrategi för den regionala utvecklingsstrategin *Halland - Bästa livsplatsen* och bryts ned i två fyraåriga kulturplaner. Kulturstrategin innehåller tre övergripande mål med ett strategiskt utvecklingsområde och två prioriteringar vardera. I kulturplanen kompletteras mål och prioriteringar med ett antal mer konkreta insatser.

Mål	Strategiskt område	Prioriteringar
Halland – en dynamisk och modig plats för kultur	Ett fritt konst- och kulturliv	- Konstrnärligt skapande med yttrandefriheten som grund - Halland i världen och världen i Halland
Halland – en plats där alla kan delta i kulturlivet	Engagerande kulturliv för alla	- Kultur, av, med och för barn och unga - Breddat och inkluderande deltagande
Halland – en plats där kultur präglar samhället	Kultur som samhällskraft	- Kulturdriven samhällsutveckling - Hallands händelserika historia

Konsekvensbeskrivning

Kulturplanen prioriterar breddat och inkluderande deltagande och bedöms ha positiva konsekvenser för ökad jämlikhet i Halland.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Kulturrådets styrelse fattar beslut om regionala verksamhetsbidrag för 2025 vid årets första möte. Besluten expedieras snarast möjligt efter det och innebär en medfinansiering av de verksamheter som ingår i kultursamverkansmodellen. Driftnämnd kultur och skola tar beslut om fördelning av beviljade medel i februari 2025.

Kultur och skola

Karin Wettermark Jonsson Emelie Johansson
Förvaltningschef Utvecklingsledare

Bilaga:

Framställan om medfinansiering av Hallands kulturplan 2025

Styrelsens/nämndens beslut delges

Kulturrådet

Regionstyrelsens tillväxtutskott